Cæs. B. C. 1, 9. „cujus absentis rationem haberi proximis comitiis Populus jussisset“ cf. c. 52. *Flor.* 4, 2. „Consulatus, absenti quem decem Tribuni iuvante Pompejo nuper decreverant sequ.“

millies] sc. centena millia, ut semper in hac dicendiforma. Ac legendum esse *millies*, non *mille*, ut nonnulli putaverunt, qui illam pecuniae summam exhorrescebant, docet *Plin. H. N.* 36, 15. „Pyramides regum miramus opera, cum solum tantum foro extruende HS. millies Caesar Dictator emittit.“ Idem, *P. Clodium*, quem Milo occidit, HS. centies et quadragies octies domo eirta habitasse, et Milonem HS. septingenties aeris alieni debuisse, ut prodigia annihi hum. narrat. Absolvit hoc forum post bellum civile *Caesar A. U.* 708. *Appian. Civ.* 2, 102. ἀνέστησε καὶ τῇ γενετείρᾳ τὸν νεκύν — καὶ τέμενος τῷ νεῦ περιέσηγεν, διὰ Πυραιαῖς ἐποίειν ἀγροὺς εἶναι, οὐ τῶν ιωνίων, ἀλλ' ἐπὶ πρᾶξεσι συνιόντων ἐξ ἀλλήλους, et comparat cum foro Persarum, de quo *Xen. Cyrop.* 1, 2, 3. cf. *Dio 45, 42. v. Pancirolli descriptio urbis Romæ (Thes. Graev. V. II. p. 352.) et Alex. Donat. de urbe Roma 2, 21.* (*Ibid.* p. 650 sequ.)

ante eum nemo] sc. fecit in filiae honorem; post patris enim tunus res solemnis erat. Ita *Faustus Sulla Dion.* 57, 51. auctore ἀγῶνα τε μονομαχίας ἐπὶ τῷ πατρὶ ἐποίησε, καὶ τὸν δῆμον λαμπρῶς εἰστίασε. v. quae dixi de his ludis ad c. 10.

macellariis] qui *macellum* i.e. foro, ubi res ad victum pertinentes vendebantur, juncta Tiborim contigua tenabant. Describit *Terentius*, quamquam in Graeca tabula, *Eunuch.* 2, 2, 25. „interea loci ad macellum ubi advenimus, concurruunt laeti mihi obviam cupedinarii omnes, cetarii, lanii, coqui, fartores, piscatores“ ubi v. *Donat.* Pro *oblocata* al. *ablocata*.

Gladiatores notos] i. e. ob artis peritiam jam nobiles. *Infestis spec.* i. e. cum periculo, ne spectatores occidi eos jubarent, id quod faciebant *pollicem vertentes* i. e. tollentes; contrâ

vi rapiendos reservandosque mandabat. Tirones neque in ludo, neque per lanistas, sed in domibus per Equites Romanos, atque etiam per Senatores armorum peritos erudiebat; precibus enitens, quod epistolis ejus ostenditur, ut disciplinam singulorum susciperent, ipsisque dictata exercentibus darent. Legionibus stipendum in perpetuum duplicavit. Frumentum, quoties copia esset, etiam sine modo mensuraque praebuit; ac singula interdum mancipia ex praeda viriū dedit.

parci gladiatori, qui arma victus submittebat, jubebant presso police. Prius igitur, quam illi ferrum reciperent, Caesar subtractos suo muneri servavit.